
  UỶ BAN NHÂN DÂN   
   TỈNH BÌNH ĐỊNH         

            

    Số:        /GP-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Bình Định, ngày       tháng       năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc điều chỉnh, bổ sung Giấy phép khai thác khoáng sản  

số 08/GP-UBND ngày 13/01/2022 của UBND tỉnh 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  
Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng cửa 
mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản; mẫu văn bản trong 
hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản; 

trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản; 
Căn cứ Giấy phép gia hạn khai thác khoáng sản số 08/GP-UBND ngày 

13/01/2022 của UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH Xây dựng Tuấn Phong; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số           

707/TTr-STNMT ngày 20/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung mục đích khai thác, thời hạn giấy phép khai 

thác và thời gian hoạt động khai thác trong năm quy định tại Khoản 5 Khoản 6 
Điều 1 và điểm b Khoản 6 Điều 2 của Giấy phép gia hạn khai thác khoáng sản số 
08/GP-UBND ngày 13/01/2022 của UBND tỉnh cấp cho Công ty TNHH Xây 

dựng Tuấn Phong được tiếp tục khai thác cát làm vật liệu xây dựng thông thường 
tại sông Kôn, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn, như sau: 

- Mục đích khai thác: phục vụ công trình đường ven biển Cát Tiến - Diêm 

Vân. 

- Thời hạn gia hạn giấy phép: đến ngày 31/10/2024 (ngày hoàn thành công 
trình đường ven biển Cát Tiến - Diêm Vân theo Hợp đồng). 

- Thời gian khai thác: Hoạt động khai thác cát từ ngày 01 tháng 01 đến hết 
ngày 31 tháng 12 hàng năm. 

Điều 2. Công ty TNHH Xây dựng Tuấn Phong có trách nhiệm: 

2360 30 06QĐ



2 
 

- Tiếp tục khai thác khoáng sản và thực hiện các nghĩa vụ có liên quan theo 
quy định tại Giấy phép gia hạn khai thác khoáng sản số 08/GP-UBND ngày 

13/01/2022 của UBND tỉnh.  
- Lập hồ sơ bổ sung thời gian thuê đất theo quy định. 

- Lập phương án ứng phó thiên tai gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn để xem xét, thống nhất bằng văn bản. 

- Cam kết và chịu trách nhiệm về các sự cố về đê, kè; mất an toàn công 
trình, ảnh hưởng đến tính mạng, tài sản của nhân dân do việc khai thác cát không 
đảm bảo các yêu cầu đã được cấp phép và phương án ứng phó thiên tai đã được Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất. 

Điều 3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm: 
- Hướng dẫn Công ty TNHH Xây dựng Tuấn Phong thực hiện lập phương 

án ứng phó thiên tai và bảo đảm an toàn tại khu vực mỏ, kiểm tra giám sát trong 
quá trình hoạt động của doanh nghiệp đảm bảo các nội dung đã thống nhất. 

- Thông báo kịp thời về bão, lũ, các tình huống thời tiết nguy hiểm, các lệnh 
ban hành về vận hành hồ chứa có liên quan đến khai thác các mỏ cát trên sông để 

dừng ngay hoạt động khai thác, tiến hành các biện pháp đảm bảo an toàn trong 

mưa, lũ theo đúng quy định. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và là bộ phận không tách rời 
của Giấy phép khai thác khoáng sản số 08/GP-UBND ngày 13/01/2022 của 
UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Cục trưởng Cục Thuế 
tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn, Chủ tịch UBND xã Bình Nghi, Giám đốc 
Ban QLDA Giao thông tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc Công 

ty TNHH Xây dựng Tuấn Phong chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
Nơi nhận:                  KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4;                 PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Cục KS Việt Nam; 
- Cục KS HĐKS miền Trung; 
- Lưu VP, K4.  
                     

 

 

                                                                                                        Nguyễn Tuấn Thanh 


